Тульская область

Муниципальное образование Белевский район

Администрация

 Постановление

от 24.12.2024                                                     № 664

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Белевский район от 16.12.2022 № 835 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных

категорий детей в 2023 году»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования

Белевский район администрация муниципального образования Белевский

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования

Белевский район от 16.12.2022 № 835 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным горячим питанием отдельных категорий детей в 2023 году»

(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «в 2023 году» исключить.

1.2. В пункте 1 постановления слова «в 2023 году» исключить.

2. Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

2.1. В наименовании приложения к постановлению слова «в 2023 году»

исключить.

2.2. В пункте 1 слова «в 2023 году» исключить.

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обеспечение обучающихся 6-11 классов льготной категории

бесплатным горячим питание осуществляется за счет бюджетных

ассигнований муниципального образования Белевский район в случае если

указанная категория обучающихся не обеспечена бесплатным горячим

питанием за счет бюджетных ассигнований Тульской области (из категории

обучающихся 6-11 классов МОО, являющихся детьми из многодетных и

приемных семей, имеющих трех и более детей) или за счет бюджетных

ассигнований муниципального образования Белевский район (из категории

обучающихся 6-11 классов, являющихся детьми с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидностью).».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

портале органов власти муниципального образования Белевский район

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года, за исключением подпункта 2.3. пункта 2 настоящего

постановления.

4. Подпункт 2.3. пункта 2 настоящего постановления вступает в силу со

дня официального обнародования постановления и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября  2024 года.

Глава администрации

муниципального

образования

Белевский район

Н.Н. Егорова

	Постановление